
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 283 :: Domingo, 06 de Junho de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/0

6/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº 0108/2021 - PMCM DISPÕE SOBRE “LUTO OFICIAL” NO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO
MARANHÃO, COM EFEITO NO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

1

PORTARIA Nº 0108/2021 - PMCM

DISPÕE SOBRE AS SUSPENSÕES DAS ATIVIDADES
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CENTRAL DO MARANHÃO, POR
03(TRÊS) DIAS, POR MOTIVO DO FALECIMENTO DA
PROFESSORA “DENISE GONÇALVES CORDEIRO”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CENTRAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, estabelecidas pelos tramites que lhe confere,  

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a suspensão das atividades da Secretaria
Municipal de Educação, por 03 (Três) dias, no município
de Central do Maranhão-MA., em razão do falecimento da
Senhora DENISE GONÇALVES CORDEIRO, nesta cidade
de Central do Maranhão.

Art. 2º - Os dias 07, 08 e 09 (sete, oito e nove) de junho de
2021, serão respeitados como dias de luto em razão do
falecimento da Srª. Denise Gonçalves Cordeiro, professora
lotada na U.E.B Pedro Sobrinho Flor, do quadro da
Secretaria Municipal de Educação de Central do
Maranhão.

Art.3º  Esta portaria entre em vigor na data de sua
assinatura, com eficácia após sua publicação e efeitos
legais.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CENTRAL DO MARANHÃO EM 06 DE JUNHO DE 2021.

JUBENILSON SANTOS CASTRO

Secretário Municipal de Educação de Central do Maranhão-
MA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3b89e92e458c0d3d6737b86bd35505c17c835b51

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA Nº 0108/2021 - PMCM      DISPÕE SOBRE �LUTO OFICIAL� NO MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO, COM EFEITO NO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

